

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo č. 17/OV/2022
uzatvorený podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník)
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok č. 2“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 **Objednávateľ:**
- Sídlo: **Mesto Poprad**
Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad
Štatutárny zástupca: **Ing. Anton Danko, primátor mesta**
Zástupca na rokovanie
o veciach technických: **Ing. Kristína Horáková, vedúca odboru výstavby**
IČO: 00326470
DIČ: 2021031144
IČ DPH: **Mesto Poprad nie je platcom DPH**
SK2021031144 – zdaniteľná osoba registrovaná
pre daň podľa § 7a Zákona č. 222/2004 Z.z. o dani
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov
Všeobecná úverová banka, a.s.
SK75 0200 0000 0000 2452 4562
052/7167 276
052/7721 218
vystavba@msupoprad.sk
- Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón:
Fax:
E - mail:
- (ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2 **Zhotoviteľ:**
- Sídlo: **SLOV-VIA, s.r.o.**
Námestie sv. Egídia 42/97, 058 01 Poprad
Zápis v registri: **OR OS Prešov, oddiel: Sro, vložka č.: 27643/P**
- Osoby oprávnené na rokovanie a konanie
v zmluvných veciach,
a na podpísanie zmluvy:
v technických veciach: **Ing. Andrej Dujava, CSc.**
Ing. Andrej Dujava, CSc.
IČO: 44541252
DIČ: 2022726827
IČ DPH: SK2022726827
Bankové spojenie: **Československá obchodná banka, a.s.**
IBAN: SK48 7500 0000 0040 1749 6100
Telefón: 0908 774 131
e - mail: **adujava@slov-via.sk**
- (ďalej len „zhotoviteľ“)

Úvodné ustanovenia

Predmetom Dodatku č. 2 uzatvoreného v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov k Zmluve o dielo č. 17/OV/2022 zo dňa 27.05.2022, účinnnej dňa 28.05.2022, uzatvorenej podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“) je úprava rozsahu predmetu plnenia a celkovej ceny za zhotovenie diela - stavby „**Revitalizácia zelene – Popradské nábrežie**“.

Zmena ceny je vyvolaná technickou zmenou plnenia predmetu diela v dôsledku nasledovných nových zistených skutočností, ktoré objednávateľ nemohol pri náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy:

1. Na pozemku stavby bol zistený výskyt ílovitej zeminy nevhodnej pre výsadbu rastlín a realizáciu sadových úprav. Potrebná je výmena zeminy - odkop ílovitej zeminy v hr. 30 cm, dovoz a dodávka kompostovanej zeminy.
2. V dôsledku výskytu ílovitej zeminy spôsobujúcej neodtekanie povrchových vôd pri budúcich zrážkach je potrebné zriadiť trativody pri rieke chodníku a detskom ihrisku tiež aj drenážnu jamu a zásyp kamenivom.
3. V dôsledku nepriaznivého počasia, ktoré sa vyznačuje vysokými teplotami a malým množstvom zrážok je potrebné realizovať zvýšené množstvo závlahy pre výsadbu. Tiež v dôsledku nepriaznivého počasia je potrebné v časti pri detskom ihrisku realizovať trávnikový rolovaný koberec miesto výsevu trávy, aby nedošlo k znehodnoteniu nášľapnej plochy detského ihriska zanesením zeminou z okolitej plochy.
4. Bolo zistené že oceľová pásovina pre obruby v hr. 1,2 mm je vyrábaná v dĺžke najviac 2 m. Pre možnosť tvarovania oblúkov je potrebná oceľová pásovina dl. 6 m, ktorá je dostupná len v hrúbke 5 mm, preto je navrhnutá zámena.
5. V západnej časti po vybúraní betónových základov pôvodných preliezok sa našli ďalšie zasypané betóny. Po ich vybratí sa odkryli v teréne mäkké ílovité znížené plochy/jamy, ktoré je nutné vyrovnávať, zhutniť, spevniť geotextíliou aj geomrežou a dosypať kamenivom pre dosiahnutie dostatočne únosného podkladu pre nášľapné plochy detského ihriska.
6. Zámena betónového krytu z triedy betónu C 25/30 za betón triedy C 30/37 bola vyvolaná požiadavkou vo vyjadrení Slovenského vodohospodárskeho podniku, š.p. kvôli potrebe pohybu ťažkých vozidiel a mechanizmov po betónovej ploche za účelom prístupu k rieke Poprad.
7. Oprava znenia popisu položiek č. 209 a 210 pre chybu v písaní.

Z hľadiska realizácie prác navyše je predmetom Dodatku č. 2 aj posun termínu ukončenia realizácie stavby.

Navyše realizované práce budú v hodnote **39 718,27 € s DPH**, menej realizované práce budú v hodnote **13 924,15 € s DPH**.

Celkové navýšenie ceny diela je **25 794,12 € s DPH**.

I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa dohodli Dodatkom č. 2 na zmene znenia čl. IV. bod 4.1 a V. bod 5.1 Zmluvy takto:
 - 1.1.1 Čl. IV. bod 4.1 sa mení nasledovne:
 - 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy vymedzený v čl. III. bod 3.1 **do 15. 09. 2022**.
 - 1.1.1 Čl. V. bod 5.1 sa mení nasledovne:

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy, vyhotovenej zhotoviteľom, ktorá tvorí Prílohu k Dodatku č. 1.

Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Celková cena bez DPH	481 054,94 EUR
DPH 20%	96 210,99 EUR
Celková cena vrátane DPH	577 265,93 EUR

(slovom: Päťstosedemdesiatsedemtisícdivestošesťdesiatpäť EUR a 93 centov)

II. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Týmto Dodatkom č. 2 sa menia jednotlivé ustanovenia Zmluvy výslovne uvedené v tomto Dodatku č. 2. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 2 zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny. Tento Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 2.2 Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 2.3 Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.
- 2.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 2 uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle, Dodatok č. 2 nebol podpísaný v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č. 2 si zmluvné strany prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis Dodatku č. 2 je prejavom súhlasu s celým jeho obsahom.

V Poprade dňa

V Poprade dňa

Za objednávateľa: Mesto Poprad

Za zhotoviteľa: SLOV-VIA, s.r.o.

.....
Ing. Anton Danko
primátor mesta

.....
Ing. Andrej Dujava, CSc.
konateľ

Príloha:

- položkovitá kalkulácia rozpočtu k Dodatku č. 2

REKAPITULÁCIA STAVBY - DODATOK č. 2

Príloha č. 1

Kód: PP_Nabrezie_02_2022
Stavba: Revitalizácia zelene - Popradské nábrežie

JKSO:
Miesto: Poprad

KS:
Dátum: 24.8.2022

Objednávateľ:
Mesto Poprad

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SLOV-VIA, s.r.o.

IČO: 44541252
IČ DPH: SK2022726827

Projektant:
Ing. arch Tatiana Dunajská A34

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Všetky materiály použité v PD je možné nahraďovať vhodnejším ekvivalentom s lepšími alebo rovnakými vlastnosťami. Zmena nesmie spôsobiť zníženie kvality stavby. Výber je nutné konzultovať s projektantom a zapísať v denníku stavby.

Dodávka niektorých prvkov je vzhľadom na záruky, podmienená odbornou montážou, prípadne spodnou stavbou. pri oceňovaní je nutné tieto skutočnosti zohľadniť.

	Náklad zo ZoD + Dodatok č. 1	Dodatok č. 2	Nová cena: ZoD a Dodatok č. 1 a 2
Cena bez DPH	459 559,84	21 495,10	481 054,94

DPH 20 %

Cena s DPH v EUR	551 471,81	25 794,12	577 265,93
------------------	------------	-----------	------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY - DODATOK č. 2

Stavba: Revitalizácia zelene - Popradské nábřežie

Miesto: Poprad

Objednávateľ: Mesto Poprad

Zhotoviteľ: SLOV-VIA, s.r.o. Poprad

Dátum: 24.08.2022

Kód	Názov stavebného objektu	Náklad zo ZoD		Náklad Dodatok č. 1		Náklad Dodatok č. 2		Náklad zo ZoD + Dodatok č. 1 a 2	
		Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]	Cena bez DPH [EUR]	Cena bez DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		456 487,72	547 785,26	3 072,12	3 686,54	21 495,10	25 794,12	481 054,94	577 265,93
SO 01_22	SO 01 Komunikácie, pobytové plochy a vybavenie parku	297 926,23	357 511,48	3 072,12	3 686,54	21 495,10	25 794,12	322 493,45	386 992,14
SO 02	SO 02 Sadové úpravy	80 718,21	96 861,85					80 718,21	96 861,85
SO 03.1	SO 03.1 Elektrické odberné zariadenie	878,08	1 053,70					878,08	1 053,70
SO 03.1	SO 03.2 Kameraný systém	5 570,50	6 684,60					5 570,50	6 684,60
SO 03.1	SO 03.3 Verejné osvetlenie	54 714,91	65 657,89					54 714,91	65 657,89
SO 03.1	E- časť Dopravné zabezpečenie počas výstavby	16 679,79	20 015,75					16 679,79	20 015,75

ROZPOČET - DODATOK č. 2

Stavba:

Revitalizácia zelene - Popradské nábregie

Objekt:

SO 01_22 - SO 01 Komunikácie, pobytové plochy a vybavenie parku

Miesto: Poprad

Dátum: 24.08.2022

Objednávateľ: Mesto Poprad

Projektant: Ing. arch. Tatiana Dunajská,
Ing. arch. Michaela Dunajská

Zhotoviteľ: SLOV-VIA, s.r.o.

Náklad zo ZoD + Dodatok č. 1

Dodatok č. 2

ZoD + Dodatok č. 1 a 2

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								300 998,35		21 495,10		322 493,45
D	HSV		Práce a dodávky HSV					296 709,47		21 495,10		318 204,57
D	1		Zemné práce					22 943,50		11 246,98		34 190,48
2.1	K	122201101.S	NOVA POLOZKA Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3		0,000	7,120	0,00	92,700	660,02	92,700	660,02
trvalkové záhony - výmena ilovej zeminy 309*0,3									92,7			
2.2		122201109.S	NOVA POLOZKA Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3		0,000	1,110	0,00	9,270	10,29	9,270	10,29
10% lepiivosť 309*0,3*0,1									9,270			
1		113107212.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťažného, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	966,500		1,010	976,17				976,17
VV BASF					966,500							
2	K	113107231.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	966,500		5,500	5 315,75				5 315,75
VV BASF					966,500							
3	K	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	966,500		1,770	1 710,71				1 710,71
VV BASF					966,500							
4	K	113202111.S	Výtrhanie obrúb kamenných, s výbúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	193,900		3,500	678,65				678,65
VV Bko					193,900							
5	K	113208111.S	Výtrhanie obrúb betonových, s výbúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	1 128,000		3,200	3 609,60				3 609,60
VV Bco					1 128,000							

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
6	K	113308442.S	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	966,500		0,792	765,47				765,47
	VV		BASF		966,500							
7	K	121101112.S	Odstánenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	224,580		1,800	404,24				404,24
	VV		(DP1+DP1a)*0,15+m*0,15+Š*0,15+50*2,5*0,15		224,580							
8	K	122201402.S	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	104,000		3,150	327,60				327,60
	VV		modelovanie terénupod DP1a - okolo DP1									
	VV		104		104,000							
9	K	122201409.S	Priplatok k cenám za lepiivosť výkopu v zemníkoch na suchu v hornine 3	m3	10,400		0,600	6,24				6,24
	P		Poznámka k položke									
	VV		predpokladá sa 10% lepiivosť									
	VV		104*0,1		10,400							
10	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	442,980		3,720	1 647,89				1 647,89
	VV		odkop pod konštrukciu									
	VV		(M+Š+B+d)*0,15+DP1-0,15		442,980							
11	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepiivosť horniny 3	m3	44,298		0,700	31,01				31,01
	P		Poznámka k položke									
	VV		predpokladá sa 10% lepiivosť									
	VV		442,98*0,1		44,298							
12	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	8,074		60,000	484,44				484,44
	VV		informačný pultový panel									
	VV		2*0,5*0,5*0,8*2		0,800							
	VV		drevené palisády									
	VV		8*0,3*0,3*0,3		0,216							
	VV		osadenie P9									
	VV		2*1*1*1		2,000							
	VV		osadenie P1+P2+P4+P5+P6+P7+P8									
	VV		7,0+1,26+2*0,5*0,5*1,2+3*0,4*0,4*0,85+4*0,6*0,5*0,5*0,5*0,15*2									
	VV		osadenie lavičiek									
	VV		(12+3+1)*2*0,5*0,3*0,8+2*0,5*0,3*0,8		4,080							
	VV		osadenie košov M5, M6, M7									
	VV		4*0,3*0,3*0,6+4*0,3*0,7*0,8+2*0,3*0,3*0,5		0,978							
	VV		Súčet		8,074							
13	K	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	53,400		25,000	1 335,00	10,120	253,00	63,52	1 588,00
	VV		obrúbničky a chránička									
	VV		co*0,3*0,3+no*0,3*0,4+OcObrub*0,2*0,25+CH*0,3*0,3		53,400							
	VV		Súčet		53,400							
	VV		Dotatok 2 - trativod pri chodníku - ílové podložie bez možnosti vsiaknutia zrážkových vôd									
	VV		nutné zriadenie drenážnej jamy - 2x									
	VV		2* 1*1*2						4			
	VV		trativod pod ihriskom									
	VV		17*0,6*0,6						6,12			
	VV		Súčet						10,12			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
14	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,237		2,380	14,84	1,01	2,40	7,25	17,25
2.3	M	583410002900.S	Nová položka Kamenivo dvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	0,000	23,110		0,00	20,24	467,75	20,24	467,75
2.4	K	162301131.S	PRE SADOVÉ ÚPRAVY Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	0,000		1,630	0,00	263,33	429,23	263,33	429,23
			<i>zemina kompostová pre sadové úpravy</i> <i>dovoz kompostovej zeminy pre výsadbu</i>									
2.5	K	162501132.S	PRE SADOVÉ ÚPRAVY Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,000		3,810	0,00	263,33	1 003,29	263,33	1 003,29
2.6	K	180406111.S	NOVA PÓLOZKA PRE SU Založenie trávniká parkového mačinovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	0,000		2,920	0,00	101,2	295,50	101,2	295,50
			<i>dopĺňame na plochu valu okolo ihriska vzhľadom na nepriaznivé suché podmienky, nutnosť častého polievania, ktorým by sa semenka trávy na valoch vymývali a trávnik by nevíziel rovnomerne, voda by narušila aj celistvosť plochy.</i>									
2.7	M	005730000100.S	NOVA PÓLOZKA PRE SU Koberec trávnikový rolovaný	m2	0,000	8,200		0,00	101,200	829,84	101,200	829,84
2.8	K	185804312.S	PRE SU Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	0,000		1,800		608,930	1 096,07	608,930	1 096,07
			<i>trávnik 10 l/m2 - po vysiatí september 15 x</i> <i>1837*10/1000*14</i> <i>záhony 10 l/m2 - júl a august</i> <i>(309+801)*10/1000*30</i> <i>stromy 50l /strom</i> <i>25*50/1000*15</i> <i>Súčet</i>						257,180	333,000	18,750	608,930
2.9	K	185851112.NP	NOVA PÓLOZKA PRE SU Dovoz vody pre zálievku rastlín z rieky na vzdialenosť do 300 m	m3	0,000		0,950		608,930	578,48	608,930	578,48
			<i>Poznámka k položke: voda čerpaná z rieky v blízkosti - do 300 m</i> <i>608,93</i>									
2.10	M	103110000100.S	NOVA PÓLOZKA PRE SU zemina zahradná kompostová tr. 2, vlhká	t	0,000	18,500		0,00	263,330	4 871,61	263,330	4 871,61
			<i>trávnik - 20,77 t už započítaných v zákl. rozpočte</i> <i>(1837+97)*0,05*1,5-20,77</i> <i>záhony</i> <i>309*0,3*1,5</i> <i>Súčet</i>						124,28	139,050	263,330	
2.11	M	252310000100	NOVA PÓLOZKA PRE SU Postrekový prípravok Bofix na ničenie burín	l	0,000	98,140		0,00	5,000	490,70	5,000	490,70
2.12	M	252340000100	NOVA PÓLOZKA PRE SU Postrekový prípravok Roundup biaktív na ničenie burín, 1l balenie	ks	0,000	16,720		0,00	5,000	83,60	5,000	83,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
2.13	M	103710000110.S	NOVA POLOZKA PRE SU Hnojivo dlhopôsobiace NOVIHUM, doba pôsobenia 2 - 3 mesiace, výdatnosť 30 - 50 g/m², 25 kg vrecia	bal	0,000	43,800		0,00	4,000	175,20	4,000	175,20
<p>dopĺňame vzhľadom na nepriaznivé suchá a vysoké teploty v čase výsadieb a blížiacu sa zimu</p> <p>záhony - 309*0,3kg = 92,7 100/25</p>												
15	K	162301141.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m ³ na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m ³	200,225		1,880	376,42				376,42
<p>Poznámka k položke - predpoklad - 50% zeminy rozhrnúť na mieste (442,98+8,07+53,4-104)*0,5 200,225</p>												
16	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	200,225		3,810	762,86				762,86
<p>Poznámka k položke - 50% zeminy s kamenivom na sídacku (442,98+8,07+53,4-104)*0,5 200,225</p>												
17	K	171101103.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m ³	104,000		7,500	780,00				780,00
<p>Poznámka k položke - terénna modelácia</p>												
18	K	171151101.S	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m ²	229,000		1,980	453,42				453,42
<p>terénna modelácia DP1a 92*2 184,000 kamenný vŕšok - plocha srk 45 45,000 Súčet 229,000</p>												
19	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	200,225		0,710	142,16				142,16
<p>200,225 200,225</p>												
20	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	360,405		8,260	2 976,95				2 976,95
<p>200,225*1,8 360,405</p>												
21	K	185851111.S	Dovoz vody prevýplň obvodu pieskoviska na vzdialenosť do 6000 m	m ³	0,250		9,440	2,36				2,36
<p>250,000/1000 0,250</p>												
208	K	113106612.S	Rozobranie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	m ²	11,800		5,500	64,90				64,90
209	K	113307112.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva ťažného, hr.100- 200mm, -0,24000t	m ²	11,800		1,010	11,92				11,92
210	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	11,800		5,500	64,90				64,90
D 2 Zakladanie									6 503,70	2 709,49		9 213,19
2.14	M	133510002900.S	NOVA POLOZKA Oceľ pásová valcovaná za tepla šxhr 120x5 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	0,000	1 764,970		0,00	0,564	995,44	0,564	995,44

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
			tenšia pásovina bola dostupná len v dĺžke 2 m - nevhodné na tvarovanie oblúkov, preto bola nahradená pásovinou o dl. 6 m, ktorá bola dostupná len vo väčšej hrúbke. 20*6*0,0047									
2.15	K	270362531.S	NOVA POLOZKA PRE SU Zváraný spoj s 2 prúžkami po jednej strane zváranými dl. do 150 mm, priemeru do 12 mm debnenie v oblúkoch	ks	0,000		17,390	0,00	0,564			
			20*3						60			
2.16	K	289971411.S	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá jednoosá z polyetylénu pevnosť v ťahu do 50 kN/m sklon do 1 : 5	m2	0,000		4,730	0,00	174,200	823,97	174,200	823,97
			104,2+70						174,2			
22	K	273354101.D	Debnenie základových dosiek - zhotovenie	m2	74,500		15,000	1 117,50	-10,000	-150,00	64,50	967,50
23	K	273354201.D	Debnenie základových dosiek konštrukcií - odstránenie	m2	74,500		2,000	149,00	-10,000	-20,00	64,50	129,00
24	M	605110009700.S	Dosky a fošne zo smrekú neopracované omietané akosť I hr. 18-22 mm, š. 170-240 mm	m3	1,148	550,000		631,40				631,40
25	M	133510000500.S	Oceľ pásová valcovaná za tepla šxh 20x1,5 mm, ozn. 10 000, podľa EN ISO S185(prípadne iná vhodná na debnenie oblúkových prvkov trasy S	t	0,012	16 175,000		194,10	-0,012	-194,10	0,00	0,00
			dĺžka 50 m na oblúky v trase S									
			50*0,00024		0,012							
26	K	275313821.S	Betónovanie základových pátiiek, betón prostý	m3	12,965		15,000	194,48				194,48
			informačný pultový panel									
			2*0,5*0,5*0,8*2		0,800							
			drevené palisády									
			8*0,3*0,3*0,3		0,216							
			osadenie P9									
			2*1*1*1		2,000							
			osadenie P1+P2									
			7+0,8*0,8*1,0		7,640							
			osadenie P4+P5+P6									
			2*0,5*0,5*1,2+3*0,4*0,4*0,85		1,008							
			osadenie P7+P8+P9									
			4*0,5*0,5*0,5+0,8*0,8*0,8+2*1,5*0,5*0,5		1,301							
			Súčet		12,965							
27	M	589310004900.S	Betón STN EN 206-1-C 20/25-XC2 (SK)-0,4-Dmax 22 - S3 z cementu troskoportlandského	m3	12,965	90,930		1 178,91				1 178,91
28	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	2 511,000		0,400	1 004,40	174,2	69,68	2 685,20	1 074,08
			(M+d+DP1+B+DP2)		2 511,000							
29	M	693110002700.S	Geotextília polypropylénová netkaná 150 g/m2	m2	2 511,000	0,810		2 033,91	174,200	141,100	2 685,200	2 175,01
			(M+d+DP1+B+DP2)		2 511,000							
	D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie					85,60		0,00		85,60
30	K	334353763.D	Debnenie betónových konštrukcií- príplatok k debneniu , za lišty do debnenia 20/20 mm	m	214,000		0,400	85,60				85,60
			lem bez obrubníka									
			214		214,000							

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
D 4 Vodorovné konštrukcie												
								5 384,41				
31	K	45157777.S	Podklad pod dlažbu v plocheodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	620,300		5,000	3 101,50		1 445,64		6 830,05
32	M	581530000100.S	Piesok 0-1 riečny do pieskovísk	t	0,720	181,900		130,97				3 101,50
			výplň pieskoviska 1*1*0,4*1,8		0,720							130,97
33	K	171203111.S	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	20,840		2,960	61,69	14	41,44	34,84	103,13
			Dotatok 2 - dopočet štrkovej plochy - chyba pri sčítavaní plôch (pri tvorbe rozpočtu) 70*0,2									
34	M	583310001200.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm - okrúhle premývané	t	41,680	50,150		2 090,25	14			
			materiál na štrkovú plochu Š*0,2*2		41,680							
			Dotatok 2 - frakcia 2 - 8 pre dopadové plochy, môže byť nahradená fr. 4-8 v prípade, že sa 2 - 8 nedá objednať materiál na štrkovú plochu dopočítanie 70*0,2*2						28	1 404,200	69,680	3 494,45
D 5 Komunikácie												
								140 507,82				
35	K	56109101.D	Zhotovenie kryty z kameniva pomocou organického spojiva hr. do 40 mm plochy do 5000 m2 (mlat)	m2	1 014,000		3,630	3 680,82		6 092,99		146 600,81
36	M	583310002300.S	Kamenivo ťažené drobné predrvené frakcia 0-4 mm	t	64,900	19,940		1 294,02				3 680,82
37	M	585910001501.D	spojivo, či stabilizátor určený pre mlatové kryty	kg	421,820	16,230		6 846,20				1 294,02
38	K	561091121.S	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej hydraulickými spojivami systémom hr. do 300 mm plochy do 5000 m2	m2	0,000		5,750	0,00				6 846,20
39	M	585310000900.S	Vápnó (nehasené, bielé, jemne mleté, voľne ložené), alebo iné spojivo vhodné na stabilizáciu zemín	t	0,000	110,000		0,00				0,00
38a	K	289971443.S	Stabilizácia podkladu geomrežou EUROGRID BX 40/40 (materiál, doprava a montáž)	m2	2 083,000		4,730	9 852,59				9 852,59
38b	K	564831111	Podklad zo štrkodrvy 0/63, hr. do 100 mm	m2	2 428,000		2,200	5 341,60				5 341,60
40	K	564710111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	90,000		5,530	497,70				497,70
			DP1		90,000							
41	K	564730111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	1 190,000		6,810	8 103,90				8 103,90
			M+DP1+sz		1 190,000							
42	K	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	1 090,000		7,860	8 567,40	503	3 953,58	1 593,00	12 520,98
			M		1 090,000							

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
			<p><i>Dotatok 2 - úprava podložia po vybratých betónoch sa odkryli v teréne mákké ílovité znížené plochy/jamy - potreba vyrovnanía, presypania štrkom a zhutnenia + doplniť geomrežu a geotextíliu</i></p> <p>plochy pod DP1, DP2, časť štrkovej a mlatovej plochy v západnej časti (plocha určená podľa skutočnosti)</p> <p>503</p>									
43	K	564841112.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 130 mm	m2	1 160,000		6,420	7 447,20	503			7 447,20
VV			B+d		1 160,000							
44	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 163,300		5,940	6 910,00				6 910,00
VV			B+d+Dlp3		1 163,300							
45	K	564851112.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 160 mm	m2	1 090,000		7,610	8 294,90				8 294,90
46	K	573131102	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	98,000		2,050	200,90				200,90
47	K	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	98,000		2,050	200,90				200,90
48	K	577154211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	98,000		27,000	2 646,00				2 646,00
49	K	581114113.S	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 120 mm	m2	747,000		15,046	11 239,36	-747,000	-11 239,36	0,00	0,00
2.17	K	581120312.S	NOVA POLOZKA Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 120 mm - možné nahradiť betónom C30/37 XF4	m2	0,000		17,910	0,00	747,00	13 378,77	747,00	13 378,77
			<i>úprava namiesto C 25/30 - vzhľadom na požiadavku SVP - pojazd ťažkým vozidlom</i>									
			620									
50	K	589100011.S	Položenie povrchu polyuretánového farebného gumeného liateho povrchu	m2	178,000		13,650	2 429,70				2 429,70
P			<i>Poznámka k položke</i>									
VV			<i>pomocné práce, ostatné montážne práce sa orientujú v položke dodávky platí pre všetky vrstvy športových EPDM povrchov prvky sú dodávané s odbornou montážou a dovozom, podmienka je príprava spodnej stavby podľa výkresovej dokumentácie, je podmienkou záruky</i>									
VV			DP1+DP1a									
51	K	589100010.D	Zriadenie malých chytov z polyuretánového farebného gumeného liateho povrchu	m2	4,400		45,450	199,98				199,98
P			<i>Poznámka k položke</i>									
VV			<i>6 ks chytov d 100</i>									
VV			<i>6 ks chytov d 200</i>									
VV			<i>prvky sú dodávané s odbornou montážou a dovozom, podmienka je príprava spodnej stavby podľa výkresovej dokumentácie</i>									
VV			4,4									
52	M	272520006302.F	Podklad pod gumený liaty povrch(gumoasfalt, resp. SBR) , hr. 65 mm	m2	90,000	33,600		3 024,00				3 024,00
VV			DP1									
VV			90,000									
53	M	272520006303.F	Podklad pod gumený liaty povrch(gumoasfalt, resp. SBR) , hr. 25 mm	m2	92,400	15,750		1 455,30				1 455,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
P			<i>Poznámka k položke</i> vrátane chytov									
VV			DP1a+4,4		92,400							
54	M	28417000661.F	Dopadový povrch detských ihrísk z gumového granulátu - farba podľa návrhu, hrúbka 15 mm	m2	182,400	57,750		10 533,60				10 533,60
P			<i>Poznámka k položke</i> vrátane chytov									
VV			DP1+DP1a+4,4		182,400							
55	K	594511111.S	Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 8/10	m2	55,000		39,000	2 145,00				2 145,00
P			<i>Poznámka k položke</i> pri senzorickom chodníku sa využijú kamenné obrubníky - búrania - neoceľujú sa materiál									
VV			kamenný vŕšok									
VV			45		45,000							
VV			senzorický chodník									
VV			sz		10,000							
VV			Súčet		55,000							
56	M	583810000801.D	Riečny kameň- žula, guľáče rozmer d40-100cm	t	7,280	191,580		1 394,70				1 394,70
VV			RK		7,280							
57	M	583810000802.D	Riečne okrúhliaky - žula, 5 - 15cm	t	5,850	191,580		1 120,74				1 120,74
VV			45*0,5*0,1*2,6		5,850							
58	M	596110000100.S	Tehla plná pálená maloformátová, lxšxv 250x120x65 mm	ks	70,000	1,000		70,00				70,00
VV			2,1(0,25*0,12)		70,000							
59	K	591141121.S	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z cementovej malty	m2	149,000		29,950	4 462,55				4 462,55
200	M	6682 5483	UMBRIANO dlažba hr. 8 cm, sivo-biela 75/25	m2	105,000	35,410		3 718,05				3 718,05
60	K	596111111.S	Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťažného	m2	453,300		28,950	13 123,04				13 123,04
61	M	583810000900.S	Dlažobná kocka - žula svetlá sivá, rozmer 80-100 mm	m2	435,000	35,745		15 549,07				15 549,07
62	M	592460020000	Dlažba betónová pre nevidiacich s výstupkami, rozmer 400x400x80 mm, sivá	m2	4,000	26,680		106,72				106,72
VV			10*0,4		4,000							
63	M	4460006370	Dlažba 6 cm, sivá	m2	3,300	15,720		51,88				51,88
P			<i>Poznámka k položke</i> výška 6 cm , rozmiery kombinát (30 x 20 cm, 20 x 20 cm, 10 x 20 cm) , farba sivá , poznámka Kombinát , povrch následná vrstva z kremičitého piesku , počet prvkov vo vrstve 30 ks									
VV			Dlp3		3,300							
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					1 643,00		0,00		1 643,00
64	K	622473255	ochrana betón. povrchu - hydrofóbny náter - nano	m2	620,000		2,650	1 643,00				1 643,00
P			<i>Poznámka k položke</i> montáž + dodávka									
VV			b		620,000							
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie					114 016,10		0,00		114 016,10
202	K	899231111.S	Výšková úprava uličného vpustu alebo vpuste do 200 mm, zvýšenie mreže	ks	2,000		150,000	300,00				300,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
203	K	919794441.S	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	ks	2,000		80,000	160,00				160,00
65	K	916362113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	196,000		9,980	1 956,08				1 956,08
	VV		co+no+2		196,000							
66	M	592170000700	Obrubník prechodový ľavý, lxšxv 1000x200(150)x150(260) mm	ks	1,000	23,390		23,39				23,39
	P		Poznámka k položke: Spotreba 1 ks/bm									
67	M	592170000800	Obrubník prechodový pravý, lxšxv 1000x200(150)x150(260) mm	ks	1,000	23,390		23,39				23,39
	P		Poznámka k položke: Spotreba 1 ks/bm									
68	M	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	8,000	9,310		74,48				74,48
	VV		no		8,000							
69	M	592170001000	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	186,000	6,770		1 259,22				1 259,22
	P		Poznámka k položke: Spotreba 1 ks/bm									
	VV		co		186,000							
70	K	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka, do lôžka zo suchého betónu tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	687,000		4,000	2 748,00				2 748,00
	VV		OcObrub+ro		687,000							
71	M	137110001201.D	Oceľový obrubník v. 200 mm, so spojovacím a kotviacim materiálom, rozmery môžu byť rôzne, (min 140-200 výška)	m	552,000	5,310		2 931,12				2 931,12
72	M	592170003500	Obrubník rovný, lxšxv 1000x80x250 mm, sivá	ks	0,000	5,690		0,00				0,00
72a	M	592170003501	Obrubník rovný, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	135,000	5,070		684,45				684,45
73	K	917831505.D	Osadenie drevených kolov do betónu dĺžky do 100 cm - jednotlivo	ks	8,000		4,000	32,00				32,00
74	M	605320003302.F	drevené palisády okrúhle so špicou zo smrekovca - dl. 500 - 1000 mm, d100 mm	ks	8,000	3,000		24,00				24,00
75	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	67,360		82,650	5 567,31				5 567,31
76	K	919721111.S	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár kamenivom ťaženým, priečne a pozdĺžne	m	235,000		1,500	352,50				352,50
77	M	283410007000	Profil dilatačný univerz. PVC alebo preglejka (pre škáru 8-10 mm)v. min 150 mm	m	235,000	2,330		547,55				547,55
78	K	919721211.S	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, priečne	m	235,000		7,060	1 659,10				1 659,10
	P		Poznámka k položke: polovica škár zálievka, v hornej časti zášyp pieskom									
	VV		235		235,000							
79	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	196,000		3,304	647,58				647,58
	P		Poznámka k položke: vrátane dl. pre bezbarier. úpravu									

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
	VV		co+10		196,000							
80	K	936124120.F	montáž - osadenie parkových lavičiek a košov na pripravenú spodnú stavbu	ks	1,000		36,680	36,68				36,68
	P		<i>Poznámka k položke: montáž a spodná stavba sa oceňuje pre lavičky a koše dodávateľom a je podmienkou záruky</i>									
	VV		1		1,000							
81	K	936124122.F	Dopravné náklady spojené s dodávkou, montážou a spodnou stavbou pre osadenie parkových lavičiek a košov	ks	1,000		58,190	58,19				58,19
82	K	936124121.F	spodná stavba pre osadenie parkových lavičiek a košov	ks	1,000		58,190	58,19				58,19
	P		<i>Poznámka k položke: je súčasťou dodávky prvkov a podmienkou pre záruku</i>									
	VV		1		1,000							
83	M	M4.D	Odpadkový kôš 32 l, oceľové telo opatrené ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, typový výrobok M5	ks	4,000	522,837		2 091,35				2 091,35
	P		<i>Poznámka k položke: oceňuje sa dodávka, montáž a spodná stavba sú v samostatnej položke</i>									
84	M	M5.D	Odpadkový kôš 3x32 l, nerezové telo bez viek vhadzovacích otvorov, popolník s antikorovým zhášačom cigariet, typový výrobok M6	ks	4,000	1 293,920		5 175,68				5 175,68
	P		<i>Poznámka k položke: oceňuje sa dodávka, montáž a spodná stavba sú v samostatnej položke</i>									
85	M	M7.D	Samostatný nosič vreciek pre psie exkrementy, oceľový stĺpik, antikorová schránka na sáčkytypový výrobok M7	ks	2,000	401,530		803,06				803,06
	P		<i>Poznámka k položke: oceňuje sa dodávka, montáž a spodná stavba sú v samostatnej položke</i>									
86	M	M1.D	Parková lavička , oceľ. konštrukcia, sedadlo i operadlo tropické drevo bez povrch. úpravy, typový výrobok M1	ks	8,000	1 706,050		13 648,40				13 648,40
	P		<i>Poznámka k položke: oceňuje sa dodávka, montáž a spodná stavba sú v samostatnej položke</i>									
	VV		8		8,000							
87	M	M03.D	Parková lavička , oceľ. konštrukcia, sedadlo so stojanom a operadlom, 1 strana stojan na bicykle tropické drevo bez povrch. úpravy, typový výrobok M3	ks	3,000	1 977,486		5 932,46				5 932,46
	P		<i>Poznámka k položke: oceňuje sa dodávka, montáž a spodná stavba sú v samostatnej položke</i>									
	VV		3		3,000							
88	M	M04.D	Parková lavička , oceľ. konštrukcia, sedadlo i operadlo, so stolkom, tropické drevo bez povrch. úpravy, typový výrobok M4	ks	1,000	1 759,490		1 759,49				1 759,49
	P		<i>Poznámka k položke: oceňuje sa dodávka, montáž a spodná stavba sú v samostatnej položke</i>									
	VV		1		1,000							

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
89	M	M02.D	Parková lavička , oceľ. konštrukcia, sedadlo z masívnych dosiek, bez operadla tropické drevo bez povrch. úpravy, typový výrobok M2	ks	4,000	1 468,320		5 873,28				5 873,28
P			Poznámka k položke: oceňuje sa dodávka, montáž a spodná stavba sú v samostatnej položke									
90	M	M08.D	Parková lavička solárna , oceľ. konštrukcia, sedadlo s operadlom tropické drevo bez povrch. úpravy, typový výrobok M8	ks	1,000	9 316,700		9 316,70				9 316,70
P			Poznámka k položke oceňuje sa dodávka, montáž a spodná stavba sú v samostatnej položke									
91	K	936941123.D	Osadenie informačného panelu do betónu	ks	2,000		50,000	100,00				100,00
92	M	553560026506.D	informačný systém, oceľový pultový panel M9, 600x450, farba RAL 7016	ks	2,000	450,000		900,00				900,00
P			Poznámka k položke: grafika na panely podľa návrhu pre M9 je súčasťou ceny, oceňuje sa s dovozom									
93	K	936941413.F	Montáž zariadení ihrísk na pripravené základy	ks	24,000		15,000	360,00				360,00
P			Poznámka k položke cena len za pomocné práce prvky sú dodávané s odbornou montážou a dovozom, podmienka je príprava spodnej stavby podľa výkresovej dokumentácie- časť základny, je podmienkou záruky									
VV			P1*6+P2*5+P3*4+P4*1+P4+P5+P6+P8+P9*4 24,000									
94	M	553570001121.F	Detské prvky - P1	ks	1,000	28 560,000		28 560,00				28 560,00
95	M	553570001122.F	Detské prvky - P2	ks	1,000	500,000		500,00				500,00
VV			P2 1,000									
96	M	553570001123.F	Detské prvky - P3	ks	1,000	1 734,600		1 734,60				1 734,60
VV			P3 1,000									
97	M	553570001128.F	Detské prvky - P4	ks	1,000	800,000		800,00				800,00
VV			P4 1,000									
98	M	553570001125.F	Detské prvky - P5	ks	1,000	800,000		800,00				800,00
VV			P5 1,000									
99	M	553570001126.F	Detské prvky - P6	ks	1,000	2 482,000		2 482,00				2 482,00
VV			P6 1,000									
100	M	553570001127.F	Detské prvky - P7	ks	1,000	1 580,000		1 580,00				1 580,00
P			Poznámka k položke: modulové pieskovisko zo 100% recyklovaného PE plastu, rozmery podľa tabuľky stavieb, prvky, naplň voda									
VV			P7 1,000									
101	M	553570001131.F	Detské prvky - P8	ks	1,000	962,000		962,00				962,00
P			Poznámka k položke: dve trubky plast hadicou 7 m									
VV			P8 1,000									
102	M	553570001132.F	Detské prvky - P9	ks	1,000	1 465,560		1 465,56				1 465,56
VV			P9 1,000									
103	K	961054298.S	Odbúranie betónových pátiok z betónu prostého, - 2,20000t	m3	11,000		110,000	1 210,00				1 210,00
VV			BUzakl 11,000									

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
104	K	966001121.S	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou, - 0,03400 t	ks	25,000		32,000	800,00				800,00
105	K	966005110.D	Rozobratie ocel. preliezok s betónovými pätkami, - 0,03500t	ks	2,000		45,000	90,00				90,00
106	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	473,520		2,660	1 259,57				1 259,57
107	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 894,080		0,350	662,93				662,93
108	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	473,520		1,680	795,51				795,51
109	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	295,340		8,220	2 427,68				2 427,68
110	K	979089112.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	3,096		32,000	99,07				99,07
P			Poznámka k položke									
VV			lavičky - slabšie									
			25*1,5*0,1*0,6+470*0,15*0,02*0,6									
			3,096									
111	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	174,937		15,340	2 683,53				2 683,53
VV			174,937									
			174,937									
D	99		Presun hmôt HSV					5 625,34		0,00		5 625,34
112	K	998224211.S	Presun hmôt pre plochy letísk s krytom monolitickým betónovým (822 3.4) akejkoľvek dĺžky objektu	t	3 324,666		1,292	4 295,47				4 295,47
113	K	998224294.S	Príplatok za zväčšený presun (822 3.4) pre plochy letísk s krytom monolitickým betónovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	3 324,666		0,400	1 329,87				1 329,87
D	PSV		Práce a dodávky PSV					918,50		0,00		918,50
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové					918,50		0,00		918,50
114	K	767996801.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	250,000		0,650	162,50				162,50
VV			250									
			250,000									
115	K	767996803.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 100 do 250 kg, - 0,00100t	kg	945,000		0,800	756,00				756,00
VV			preliezky									
VV			3*250									
VV			750,000									
VV			hojdačka									
VV			75									
VV			75,000									
VV			stĺpy volejbal									
VV			2*35									
VV			70,000									
VV			basketbal - kôš									
VV			50									
VV			50,000									
VV			Súčet									
			945,000									
D	M		Práce a dodávky M					3 370,38		0,00		3 370,38
D	46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach					3 370,38		0,00		3 370,38

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
116	M	592650000600	Káblový žľab TK1, pre položený kryt, lxšxv vnútorný 1000x112x105 mm, vonkajší 1000x170x140 mm, betónový	ks	90,000	8,250		742,50				742,50
			WV CH		90,000							
117	M	592650001800	Betónový kryt TK1, lxšxv 500x170x30 mm, pre káblové žľaby	ks	180,000	2,200		396,00				396,00
118	K	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	90,000		16,800	1 512,00				1 512,00
			P Poznámka k položke: pre 2 chráničky Sloval Telecom									
			WV CH		90,000							
119	K	460420041	Zriadenie káblového lôžka z piesku a cementu bez zakrytia, v ryhe šírky do 100 cm, hr. vrstvy 12 cm	m	90,000		1,800	162,00				162,00
			WV CH		90,000							
120	M	5831214500	Drvína vápencová frakcia 0-4 mm	t	1,620	16,590		26,88				26,88
121	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	90,000		0,400	36,00				36,00
			WV CH		90,000							
122	M	2830002000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená	m	90,000	1,500		135,00				135,00
123	M	KTR000000909	Chránička káblová d 110mm 450N HDPE čierna	m	90,000	2,000		180,00				180,00
			P Poznámka k položke: rezerva pre optiku									
			WV CH		90,000							
124	K	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	90,000		2,000	180,00				180,00
			WV CH		90,000							